ditem, acta, facta, & gesta, & prolata, ac in posterum gerenda, agenda, facienda, & proferenda, etiam si talia sint, vel fuerint, de quibus specialis, specifica, expressa, ac individualia mentio habenda fore, utrum tenores, & qualitates etiam pro expressis habentes, ut alia adulterina, & à veritate deviatas. Concessa, & in eis gesta, à jure, sacrificique Canonibus damnata, & reprobata fuerunt, damnamus, & reprobamus, ac prout sunt, nulla irrita, & iraria, nullius quæ robora, vel momenti fuissent, & esse nunciamus, & quatenus opus sit, cassamus, irritamus, & annullamus, ac pro nullitate, & annullitate haberi volumus.

*Validationis Lateranensis Concilii indicati*

*Prorogatio eius tertiae sessionis pro die 4. Nov. 1512.*

*nunc*

*Dat. P. An. 9.  
die 17. Maii.*

LEO DE CIMS PONT. CXXI.  
ANNO DOMINI MDXII.

**L**eo X. Florentinus, Joannes Medicus antea dictus, Laurentii filius, Diaconus Cardinalis S. Mariae in Do-

mifica. Creatus Idibus Martii 1513. Coronatus 4. Id. Aprilis eodem anno. Vixit annos 8. menses 8. & dies 11. Creavit Card. 14. Obiit anno 1521. Kalend. Dec. Sepultus fuit in Basilica Principis Apostol. postea translagus fuit in Eccles. S. Marie super Minervam. Vacavit sedes dies 40.

Reintegratio incliti Populi Rom. ad sua privilia, gratias, & officia.

*Hoc omnia Paul. III. die 27. Septembris 1537. confirmavi, sed ejus const. simpliciter confirmatoriam omisi. Aliam verò concessionem gratiarum dedi. Paul. IV. die 28. Novemb. 1555. quam minus necessariam extimavi. Et Innoc. IX. in sua const. 2. Ad Romanum. Quo verò ad privilegium foris Romanorum, vide const. 34. Pii IV. Dilectos, ubi notabo.*

LEO E P I S C O P Y S; Edita An. D.  
Servius Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam, 1513.

**D**um singularem fidei constantiam, & eximiae devotionis affectum, quos Dilecti filii Populi Romanus erga nos, & Romanam ab ejus exordio gessisse semper, & gerere comprobantur Ecclesiam, vigili meditatione penitamus, dignum, quin potius debitum arbitramur, ut Ecclesia ipsa sic suæ in eos gratiæ dona diffundat, ut à quibus præcipue in matrem, & dominam, divina fuit dispositione recepta, per mutua benevolentia ministerium, uberioraque in dies largitionis munera in peculiares, ac dilectissimos filios, magis adoptasse noscatur.

**S**. 1. Sanctæ felicis memorie Eugenius Quartus, Nicolaus Quintus, Callistus Tertius, Pius Secundus, Paulus etiam Secundus, Sixtus etiam Quartus, Innocentius Octavus, Alexander Sextus, & Julius similiter Secundus, & nonnulli alii Rom. Pontifices prædecessores nostri diversa eidem Populo privilegia, indulta, & gratias concesserunt, que sicut Dilecti filii Nobiles virtu Magister Joannes Hieronymus de Benzonibus, decretorum Doctor, de majori præsidentia Abbreviator, & Stephanus de Carbonibus, ac Marius Particappa, Conservatores, & Franciscus Cincius Prior Capitum Regionum Urbis, necnon Magistri Paulus de Planci, Baptista Paulinus, Julius de Albertechis, Aulæ nostræ Consistorialis Advocati, & Marius Salamonius, utriusque juris Doctores, & Franciscus de Lenis, & Marcus Antonius de Alteis, & Bernardinus de Militibus, ac Jacobus de Frangipanibus, & Hieronymus Pichus, ac Bartholomæus de Valle, Romani Cives, cotundem Conservatorum Consiliariorum, super id per ipsos Conservatores electi, ac Petrus de Simeriliis Fisci nostri Romani procurator, nobis ipsius Populi nomine exposuerunt, ob passim unicuique petenti concessas illorum derogationes, & cotundem Populi negligentiam, vel alias partim nunquam in observantiam deducta, usuvi recepta, partim per dissuetudinem abrogata propemodum sunt.

**S**. 2. Nos igitur Populum præfatos non minoris charitatis affectu, quam prædecessores præfati prosecuti sunt, prosequi volentes, ac omnium, & singularium privilegiorum, indultorum, & gratiarum prædictarum, singularum super illis concessarum literarum tenores ac si de verbo ad verbum insererentur præsentibus pro sufficienter expressis habentes, Motu proprio, non ad ipsum conservatorum, Prioris, & consiliariorum, aut aliorum pro eis nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, & ex certa scientia, privilegia, gratias, indulta, & literas predictas, etiam quæ in causis ad forum capitolinum spectantibus, commissiones qualibet, præterquam quæ Romani Pont. sive manu propria subscriptæ, prorsus excludunt, & Tribunalia, ac canum tam civilium quam criminalium, in eadem Urbe, cogniciones distinguunt, necnon Statuta, & consuetudines dicte Urbis, reformationes illorum, etiam juramentum validitatem in certis ibi expressis casibus restringentia, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, approba

*Præmium.*

*Popul. Rom.  
multas gra-  
tias obtinut  
à plerisque  
Pont. quibus  
tamen non  
fruebatur.*

*Quae omnes  
huc Pont. in-  
novat & con-  
firmat.*

approbatuſ, & innovatiuſ, & perpetuſ ſimilitatiſ robur obtinere, & etiam ſi haec tuſ ex premissi, vel quibusviſ aliis cauſis obſervata non fuerint, ex nunc de cetero perpetuſ ſuturi temporib⁹ inviolabiliter obſervari debere. Nocte nimirum, potiorique pro cautela ea omnia, & ſingula, prout per dičos praedecessoreſ confeſſa fuerunt, eisdem Populo gratiōe concedimus.

*Officiaque  
miles viuum  
tempore refi-  
tui & donas.  
Dico officia  
vide plenū in  
anno Statutarū  
tituliib⁹.3.*

§.3. Et ut eisdem populo in eorum priuata commoda de alicuius ſubventionis auxilio conſularit, Protonotariatus Curia Capitolii (quod Hospitali noſtro Sancti Spiritus in Saxia de Urbe,) & Notariatus (quod Secretariorum noſtrorum, & Marescallatus) & ſtimatioriatus Stateræ, Mandatariatus & Tranſiberotorum Ripæ, & Ripettae officia (que Praſidentium Annona carun- dem Ripæ & Ripettae, & dilectorum filiorum Collegii diča olim fuere auſtoritate perpetuū unita, annexa, & incorporeta) ab Hospitali, & quibus pro iis certam tunc expreſſam recompenſam per alias noſtras literas confeſſimus, quibus non intendimus prajudicare, nec ſolita emolumēta auferre, niſi pro ea ſumma pro qua recompenſa data fuerit Collegiis praedictis, reſpectivè ſegre- gantes, & ſeparanteſ ea. Ac pecuniariuſ Cameræ (ſine ta- men ipſius exercitio & emolumēta ex ipſo exercitio proventibus, que capita Solidorum appellant) & Gabellæ Vini Forenſis de eadem Urbe Depofitariatum, cum conſuetiſ. Ac praefata Ripe, Ripettae, Pecudumque & Mercium, ac Annona graſci nuncupata, necon Salis ad groſſum, & ad minutum Dohaniatum, cum centum vi- ginti pro quolibet Dohaniatu, & omnium earundem Dohaniatum Notariatum, cum Quadranginta octo Florenocum auri pro quolibet Notariatu Salariis, per conductorum ipſarum Dohaniarum, ex earum proventi- bus, ſingulis annis in quatuor terminis, Dohaniariis, & Notariis pro tempore exiſtentibus integrè per ſolventis; ita tamē quod emptoribus & conduitoribus dictarum Dohaniarum, & Gabellarum propreterea nullum prajudi- cium circa administrationem officii inſerat, ſed ſolum defere poſſint extorſiones indebitas & inſolitas, que fierent Cameræ Apostolicae, & ſine prejudicio in illis emptionis aut pignoris, vel ſimpliſ ab aliquo ex pra- deſſoribus noſtriſ confeſſionis tituli juſ habentium, quādri tituli ipſi duraverint dūtaxat. Ita quod licet ipſis Conservatoribus, & Populo reſtitutiſ pretiis, pro quibus emp̄ta, aut pecuniis pro quibus pignori obligata ſint, illa ſimil vel ſuccellē redimere, extraordiñariatus majoris, Notariatus etiam majoris & Scriptorū & Ma- rescallatus Cameræ, & Gabellariatus majoris Urbiſ pra- dictarum. Ex Salinarum, Portarum, & Pontium, ſive Palatiū dictorū Conservatorum Marescallatus, & ejusdem Palatiū Notariatus, ac Camerariatus Ripe & Ripettae. Ac alia quæcumque Urbiſ officia, olim per Cives Roma- nos exerceſi ſolita, Portafque, & diča Urbiſ, cum omnibus eorum ſolitiſ honoribus, oneriibus, ſalariis, & emolu- mentis dičiſ Populo donamus, & elargimur. Statuentes, & ordinanteſ, quod ex nunc de cetero in perpetuum, tam Portæ, & Pontes hujusmodi, quam Conservatorius, Ca- pitulum regionum, Marescallatum de trac̄ta nuncupato- rum, Paceriatus, Magistratum Stratatum, & Iuſtitiariorum, Syndicorum, Senatoris, & officialium Urbiſ, Refor- matorum Studii, & Paceriorum, ac Syndicorum, Aſſeffe- riatum, & Notariatum eorundem, ac quæcumque alia praefata Urbiſ officia per Cives hujusmodi, ut praefe- tur, exerceſi ſolita, diſiſ etiam in plures, ad Populum, portiones illorum, vel aliquorum ex eis, fructibus, reddi- tibus, & proventibus, juxta providam dictorū Conservatorum, & Prioris, ac eorum Conſiliariorum ordinatio- nem defuerit faciendam, in pyxidem congeri, & deinde ſtatutis per Conservatores & Priorem, & Conſiliariorum praefatoſ ad id temporibus forteſ noſtra, & pro tempore exiſtentis Romani Pontificis praefentia trahenda, noſtro- que arbitrio reſtrigenda, & amplianda, inter Cives tan- tummodo diſpenſentur. Et quod Protonotariatus Curia Capitolii, Notariatus, & Marescallatus Ripe & Stateræ, ac Cameræ, & Gabella Studii hujusmodi Depofitaria- tum, & Gabellariatus, & Extraordiñariatus praedicto- rum, & Judicatus appellationum, de eadem Urbe officia, & Comitatus Tyburis, & Malleani, ac Velletti, & Corzæ,

Civitatum videlicet, & Oppidorum dictorum Populi Romanū, temporali Dominio immediate ſubjectorum Po- testarie & taxis, quas pro expeditione Brevia ſum praefati Secetarii ab eis haec tuſ exigeant, necon ſedem Ci- vitates, & Oppida, ac Terra ad praſene praefatis Populo immediate ſubjecta, ſi & quādū in ſubjeſtione hujus- modi fideſiter manferit, ab omni onere quo pro Stationib⁹ militum Rothanæ Eccleſia gravabantur, libera ſimi atque immunita. Id vero quod ex Depofitariatu hu- juſmodi Collegio dilectorum filiorum, Scriptorū Archivii Romanae Curie antitatum debetur, is ſoluit qui diča Solidorum capita percepit.

§.4. Et quod Sancti Georgii intta, & Sancti Sebaſtia- ni extra diča Urbiſ muros, Sancti Benediċti, & Cifer- ciensis Ordinum, & alia Monasteria, ac Prioratus, Capo- niciatus, & præbendas, dignitates, personatus, administra- tiones, & officia, ceteraque beneficia Eccleſiaſtica, cum cura & ſine cura, in diča Urbe & illius diſtrictu existen- tia (venerabilium fratrum noſtrorum praefata Eccleſia Cardinalium titulii, & denominationibus, ac Basilice beatorum Petri, & Pauli, & Lateranensis, & Beate Ma- Majoris, de eadem Urbe Eccleſiarum, Archipreſte, Meratus Sancti Laurentii, & Sancti Anſtasi extra, & Sancti Sa- bæ intra eisdem muros, eorundem Ordinum dičis Car- dinalibus commendari ſolitis, Monasteriis dumtaxat ex- ceptis) non niſi Romanis civibus conſerfi ſeu commen- dari, aut alias de eis in alios quoquo modo, praeterquam ſi beneficia praedicta, ex resignatione alienigenæ vaca- rent, que etiam alioquin conſerfi valeant, etiam per nos, & Sedem Apoſtolicam diſponi nullo mode poſſint, collationesque, proviſiones, commendæ, & alia quevis diſpositiones de illis, etiam per nos, & Sedem candem, etiam cum expreſſa praefentiū derogatione, etiam moru proprio, & ex certa scientia pro tempore factæ, nullius in roboris, vel momenti, nullumque alicui, etiam colo- ratum tribuant titulum poſſidendi.

§.5. Propter ea quod ex redditibus Gabellæ Vini Forenſis hujusmodi, poſquam Lectorum Studii ſalaria ſo- luta ſint, liceat praefati conſervatoribus in eorum, & capitulum regionum Magistratum ornatum, & decus dumtaxat, quo indigere noſcuntur, & non eorundem conſervatorum, & capitulum regionum proprios uſus, juxta ordinationem per conſervatores, & capita regio- num, ac conſiliarioſ praefatos defuerit faciendam, tan- tum annuatim exponere, ad quantum medietas eorum Provisionum ſeu Salariorum ordinarioſ ſuceptiſ ſe conſiderit, & non ultra.

§.6. Et quod Notarii in Matricula Notariorū Ro- manorū pro tempore deſcripti, ab obſervatione eorum que in literis Apoſtolicis erectionis Collegii dictorū Scriptorū Archivii Romanae curiæ continentum, quoad cives Romanos quoſcumque inter ſe contrahen- tes ſint exēpti.

§.7. Donamus quoque eisdem Conservatoribus, & Gabellam vi- Populo in perpetuum Gabellam omnem Vini Forenſis ni P. polo do- hujusmodi, cum onere ſolvendi temporibus conſuetis, ex proventibus diča Gabellæ, ſalaria dičiſ Lectoribus pro tempore debita, ac facultate ſolvidum proventuum corundem in dictum ornatum, & Murorum, Portarum, Aqueductuum, & Pontium, aliasque diča Urbiſ neceſſitates pro tempore ingreſtus, de conſenſu conſilii Re- mani, & non in alios uſus convertendum.

§.8. Et infuper eodem Populum, omnesque, & ſingu- los diča Urbiſ incolas, & habitatores, ac alios in eadem Urbe, ad quam Christi fidelium de universiſ Mundi par- tibus frequens eſt in dies concursu, pro tempore reſi- dentes, à Vini Romani, & Farinæ, praeterquam que à Pi- storibus, ſeu in eorum uſum conſiſtunt, omni tamen fraude ceſſante, & praefatoſ, ac pro tempore exiſtenteſ diča Urbiſ Conservatores, à Vini, etiam Corbi, ſive Gra- ci, quo pro eorum & familiæ ſuę viciū utuntur, uſque ad vi- ginti quinque vegetes, anno quolibet Gabellæ ſolu- tionem extinimus, & liberamus.

§.9. Et pretium Salis, qui ad minutum venditur, etiam *Pretium que- Salis minutis.* pro pecudiibus in eadem Urbe ad ratione octo Boloneno- rū monete novæ cum dimidio unius Bolonie ſimilis pro mensura quam Scorzū appellant, reducimus & moramur.

Civitatem  
Velletri, &  
Terram Cori  
Populo resti-  
tuit.  
In sece Pelli-  
teriam & Li-  
burinam super-  
basin non ha-  
bitat.

Ecclesias  
bunus bulli  
deputat.

Contraria de-  
rogari.

Dat. P. An. 9.  
die 19. Mar.

**I.I.** Reductio & unio Congregationis Eremi Ca-  
maldulensis, & Congregationis S. Michaëlis  
de Murano, Monachorum Ordinis S. Benediti, in unam Congregationem. Ac plurimæ or-  
dinationes pro electione & munere Prælatorum & regimine totius Congregationis, cum  
indulctorum & gratiarum concessione.

**Alia est deinde instituta Congregatio Eremitarum  
S. Romualdi, ut infra in const. 2. 3. Clem. VII. Ve-  
strum, ubi de ea notabo. De hac autem scripti su-  
pra in const. 1. Alexand. II. Nullis.**

§. 10. Procedit civitatem Velletri, & Oppidum Cori  
predictæ cum eorum territoriis omnibus, sero & mixto  
imperio, aliisque ognibus iuribus, & jurisdictionibus,  
prout olim sub dictorum Romanorum Populi Dominio fue-  
re, corundem Populi ditioni, & potestat de contentu  
quorum interfit, liberè restituimus, & plenarie reinteg-  
ramus. Mandantes dilectis filiis civitatis & Oppidi  
predictorum Universitatibus, ut de cætero conservatori-  
bus, & populo prefatis uti veris & legitimis eorum in-  
mediatis Domini in temporalibus obediant & parent, ac intendant. Volumus deinceps quod presentes literæ &  
in eis contenta à Kal. Martii proximi præteriti circa  
plenum fortia sint & esse celestantur effectum. Decer-  
nentes ex nunc iritum & inane si secus super præmissis,  
vel eorum aliquo, per quocumque, etiam nos & Sedem  
prefatam, ex quavis causa scienter vel ignorantiter conti-  
gerit attentari.

§. 11. Quocirca venerabilem fratrem Raphaëlem  
Episcopum Ostiensem, & Dilæctos filios nostros, Fran-  
ciscum Sanctorum Joannis & Pauli, & Antonium San-  
cti Vitalis, & Petrum Sancti Eusebii tit. Presbyteros, ac  
Aloysium Sanctæ Mariæ in Cosmedin. Diaconum, Cardi-  
nales, & eorum quemlibet, pro præmissorum omnium  
observantia, eisdem Conservatoribus, Priori, & populo,  
in Conservatores, & defensores speciales constituimus,  
& deputamus, injungentes eisdem Cardinalibus, que-  
nus ipsi vel eorum aliquis per se vel alium seu alios  
Conservatoribus, & Priori & Populo præfatis, quoties  
ab eis vel eorum aliquo fuerint requisiti, in præmissis ef-  
ficacis defensionis prædio assistentes, faciant ipsos Con-  
servatores, Priori, & Populum, auctoritate nostra omni-  
bus, & singulis supradictis pacifice frui, & gaudere, ca-  
que omnia, & singula inviolabiliter observari, non per-  
mittentes eos, seu eorum aliquem per quocumque de-  
super etiam dicta auctoritate fungentes, quomodolibet  
molestari, contradicentes quovis per censorum Ecclesia-  
sticam & alia juris opportuna remedia, appellatione re-  
mota compescendo, invocato etiam ad id, si opus fuerit,  
auxilio brachii secularis.

§. 12. Non obstantibus quibusvis in Collegiorum  
Predictorum erectione editis, & aliis constitutionibus  
& ordinationibus Apostolicis, necnon quibuslibet de  
aliquo, seu aliquibus ex predictis officiis, quibusvis per-  
sonis, etiam motimili, & ex certa nostra scientia, ex  
quibusvis urgentissimis & necessariis causis per nos, &  
Sedem præfataam factis hactenus, & in posterum siendis,  
quas quoties factæ fuerint, toties ex nunc prout ex  
tunc, & è contra revocamus, cassamus, annullamus, &  
omnibus illis quæ prædecessores præfati in singulis per  
eos eisdem Populo concessis literis, voluerunt non ob-  
stare, ceterisque contrariis quibuscumque. Nostra tamen  
intentionis existit, quod Dohaneriatum, & illorum  
Notariatum salaria currere incipient à die quo contra-  
etas super ipsarum Dohanarum conductione, inter illo-  
rum conductores, & Cameram Apostolicam tempore  
dicti Julii prædecessoris initi, respectivè finierint, &  
non ante.

Nulli ergo omnino hominum, &c. Si quis, &c.

Dat. Rome apud S. Petrum, Anno Incarnationis Do-  
minica millesimo quingentesimo tertiodécimo, quarto-  
decimo Kalen. Aprilis, Pontificatus nostri Anno primo.

L. E. O. E. P. I. S. C. O. P. V. S., Edic. 4. D.  
Servus Servorum Dei! Ad perpetuum rei memoriam. 1573.

**E**T TU à summo rerum omnium Conditore, cuius in-  
scrutabili providentia cuncta reguntur, dispensato-  
res in domo Domini, meritis licet insufficientibus, juxta  
ministerii Pastorali officium quibuslibet personis regu-  
larum vitam professa tenemus affilere, illorum tamen  
profectibus animarum propensioribus nos licet auxi-  
liis intendere, & eorum quieti, ut in sancta vocatione, abs-  
que impedimentis alicuius dispendio permanere, ac vota  
sua Altissimo exsolvere valeant, nilque ipsos ab oratio-  
ne, & contemplatione retrahat, aut eorum piam intentio-  
nem intercipiat, nihilque virtuosis operibus turbationis  
cujusvis prebeat quonodolibet incentivum, paterna chari-  
tate propicere, ac remedii congruentibus providere,  
qui diffundit, & fallaciæ saculi pessundat, deliciis, vi-  
tae integritate præpollent, & laudabilibus actibus conti-  
nuo inhaerentes, spem suam in altissimis, ubi bona sunt  
gaudia, collocant, ac ea quæ per prædecessores nostros,  
& canonice etiam alios fœcales Principes in favorem  
personarum sub Regulati observantia Altissimo famu-  
lantium concessa, & pro salubribus Monasteriorum, & loco-  
rum, ac Congregationum directione statuta, & ordinata  
fuisse dicuntur, libenter cum à nobis pétitur, Apostolico  
munimine roboranus, ac alias nostri Pastorali officiis  
partes favorabiliter impartimur, prout in Domino con-  
spicimus talibet expedire.

§. 1. Sane accepimus quod quamplura privilegia, & in-  
dulta, tam per Romanos Pontifices prædecessores no-  
stros, quam Imperatores, & Reges Romanorum, ac alios  
fœcales Principes, Eremi, & sancti Michaëlis de Mu-  
rano, & aliis Camaldulensis Ordini Monasteriis & lo-  
cenis, ac Congregatione de Murano concessa fuerunt.

§. 2. Ac quod nuper Dilecti filii Petrus Delfini Prior In Capitulo  
Prioratus Eremi dicti Ordinis Aretinæ Dicecessis, ac ejus-  
dem Ordinis Generalis, & ejusdem Eremi Eremite, ac  
moderni Abbates Monasteriorum, & Priors Prioratum  
ac alia personæ dicti Ordinis, in Capitulo generali in  
Civitate Florentina de mandato nostro congregato, ve-  
luti zelatores Divini cultus, pro prospero, & felici regi-  
mine dicti Ordinis in spiritualibus, & temporalibus,  
nonnulla statuta, & ordinationes erectionem novæ Con-  
gregationis Eremi, & sancti Michaëlis de Murano nun-  
cupatae, ac institutionem decem & septem locorum prin-  
cipalium Monasteriorum, & Prioratum, & illis aliorum  
unionem, ac omnium reformationem, & ad observantiam  
reductionem, ac Generalis temporalis electionem, ac nor-  
man, & modum Eremitarum, ac aliorum, tam sub regu-  
lati Observantia, quam vita Conventuali vitam ducera  
volentium concordentia, salvo Sedi Apostolicae bene-  
placito, ediderunt laudabilia, & honesta, ac sacris Cano-  
nibus non contraria. Quorum tenorem, illis maturius &  
diligenter examinati, ac rescatis quibusdam superfluis,  
ac in meliore formam redactis, de verbo ad verbum  
præsentibus inferi fecimus.

§. 3. Nos cupientes privilegia per prædecessores no-  
stros, ac Reges, & Imperatores præfatos, ut præfertur,  
concessa, ac statuta & ordinationes, ac Congregationis  
Eremi institutionem, & ex ea Congregatione de Mu-  
rano, non novæ Congregationis erectionem, quæ Eremi,  
& sancti Michaëlis Congregatio nuncupetur, ac Mono-  
steriorum & Prioratum, ac aliorum beneficiorum aliis  
decem & septem principaliotibus locis unionem, annexio-  
nem, & incorporationem, eo firmius persistere, quo  
Sedi prædictæ protectione, & auctoritate communita  
fuerint, ac prout expedire arbitramur, salubriter provi-  
dere volentes. Nos igitur, qui dudum inter alia volui-  
mus, quod semper in unionibus commissio fieret ad par-  
tes, vocatis quorum interesset, & idem observari volui-  
mus in confirmationibus unionum jam factatum, qui-  
que Religiosarum personarum gesta eo potiori favore  
prosequimur, quo speramus, quod exinde factæ Religio-  
nis vigor accrescat, eaque plurimum in domino commen-  
dantes, ipsorumque Generalis & Eremitarum, ac Abba-  
tum, Priorum, & Capituli statutum prosperum & tranqui-  
lum paterno zelantes affectu, eos, & eorum quælibet à  
quibus

Romanorum Pa-  
tris, ac Præ-  
ses indul-  
tus in  
Ordini con-  
cesserunt,

In Capitulo  
generali Fl-  
orentia ab  
unio fœda  
Congreg. Er-  
mi, & S. Mi-  
chaëlis de  
Murano, &  
plena fœma  
edita, tam  
Regulam,  
quam pre-  
venit, et  
vitam dum  
volentibus.  
Et loca Ordin-  
is ad 17. n-  
dæda fur-  
runt.

Hic Pontifex  
modo prædicta  
omnia compe-  
nit.

quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquis Ecclesiasticis sententiis, & portis, à jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolves fore censentes. Ac fructuum, reddituum, & proventuum Monasteriorum, & Prioratum, quorum vetus annuus valor non exprimitur, verum annum valorem presentibus pro expresso habentes. Motu proprio, non ad alicius nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, & ex certa scientia, ac protestatione plenitudine, privilegia, & induitae praefatis Eremo, & Congregationis de Murano, ac aliis dicti ordinis Monasteriis, & locis, tam per Pontifices praefatos, & quatenus sint honesta, & sacris canonibus non contraria, quam per Imperatores, ac Reges, & Principes praefatos concessa. Necnon statuta, & ordinationes in dicto Capitulo Generali edita, & ut praefertur reformata, auctoritate Apostolica, tenore praesentum approbamus, & confirmamus, eaque perpetua firmitatis robur obtinere, & inviolabiliter observari debere decernimus. Supplemusque omnes & singulos defectus, tam juris quam facti, si qui forsan, intervenient in eisdem.

Dubia in pri-  
uigio exco-  
municandi ad co-  
rum favorum  
impetrare.

Privilégia  
omnibus Mo-  
nasteriis, et à  
Monialibus sunt  
communia.

Monachi om-  
nibus unum cor-  
tu & unam  
infirmitatem  
(Congreg. nom-  
inam, & S.  
Michaelis).

Capitulum  
tunc pro regis-  
tore & cor-  
rigente posse.

Et iuxta Ca-  
pitiuli statu-  
ti, sunt refor-  
mantia Mo-  
nasteria.

putatorum in formam publicam redacta fuerint, Apolitico sint robore communica.

Prælati Gene-  
rali obediunt,  
& Monachis  
Prælati.

§.9. Universi vero ejusdem Congregationis de novo erecta Prælati, sub prefatis Generali Ordinis, & aliis Monachis, ac conversi, & commissi, sub Prælatorum, in quorum Monasteriis, aut aliis locis ipsi Monachis; Conversi, & Commisii morantur obedientiis, vivant, & cas illis humiliter prestant.

§.10. Et nulli Prælatorum, vel Monachorum prædictorum ab institutis, ordinationibus, correctionibus, & mandatis Capituli, sive Generalis Ordinis, aut aliorum Prælatorum Congregationis hujusmodi, ad quemcumque, etiam ad nos, & Sedem prædictam de speciali indulto summi Pontificis licet appellare: appellatione que desuper pro tempore interpolata, & inde secura, irrita habeantur.

§.11. Et cum contra aliquem Prælatorum, vel Monachorum de novo erectæ Congregationis hujusmodi, civilitate, aut criminaliter agi contigerit, secundum consuetudines, & statuta prædicta, (juris communis apicibus, dilatationibus, terminis & litium anfractibus omnibus) procedere debeat.

§.12. Et ipsi de novo erectæ Congregationis Prælati suos Monachos, qui licentiam à Sede præfata habere dixerint, se ad aliud quocunque Monasterium, sive locum transferendi, obtentu literarum Apostolicarum, transferri non sinant, nisi in ipsis literis speciali, specificata, & expressa de Congregatione, & nostra ordinatione hujusmodi mentio fiat, eique sufficienter derogatur. Ac tunc si infra tres menses id non compleverint, contra eos, tanquam contra Apostatas agi possit; nisi in ipsis literis Apostolicis expressum fuerit tempus, infra quod se debeat ad hujusmodi Monasteria, sive loca transiisse, eoque casu, non prius contra eos agi licet, quam dicta tempora sint elapsa.

§.13. Ac Congregationis hujusmodi Prælati, quarumcumque literarum Apostolicarum prætextu, nisi in ipsis prædictibus specialiter & expressè derogeretur ad recipiendos Monachos, qui alias ab eorum propriis Monasteriis absque suorum Superiorum licentia contumaciter recesserunt, à quoquam nequeant quonodolibet coactari.

§.14. Illi vero ex eisdem Monachis, quos de Prioribus, in quibus professi fuerunt, aut Monasteriis, sive locis ad alia dictæ Congregationis Monasteria, sive loca juxta dicti Capituli ordinationem, transferri contigerit, aut alias pro Conventualibus quonodolibet ex tunc ab ipsis Prioribus, Monasteriis, atque locis realiter absoluti extiterit, aliorum Monasteriorum, locorumque, quan-

diu ibi steterint, Monachi, & suppositi reputentur, & pro Conventualibus inibi habeantur, ac si in ipsis professio-

nem suam emisissent.

§.15. Ac omnia Monasteria, & loca prædicta, & co-

rum Prælati, atque personæ, quibuscumque eis à dicta Sede, vel alias qualitercumque concessis, ac de jure, seu

consuetudine debitis, juribus, præminentibus, ac dignita-

tibus inconcuse gaudent, & utantur, dummodo illa

præmissis & aliis dictæ Congregationis institutis, & or-

derationibus non obstante.

§.16. Nec propterea ex Monasteriis ipsis unum alteri censeatur esse subjectum, sed eis in sua pristina libe-

tate manentibus, ea vice studinis administriculo capitulo-

ta, sub felici dictæ de novo erectæ Congregationis regi-

mine, sibi uniformi Regularis observantiae gressu, invi-

cem suffragentur.

§.17. Monasteria autem, & Prioratus, quæ nunc

Sancti Michaelis sunt, & pro tempore erunt etiam unita

Prælati Ordini

nis, à Capitu-

lo generali

vel ab ipso

Generali C'.

majori parte

Visitatorum.

§.7. Et dictæ Congregationis Capitulum generale, sive in eo voces pro tempore habentes, pro felici dictæ Congregationis successu statuta, constitutions, ordinationes, ac omnia & singula, quæ in spiritualibus, & temporalibus ipsis Congregationis, & ejus Regularis disciplina statum, observantiam, indemnitatem, & circa di-

vini officii directionem, & ordinationem, absque tamen ipsius Regule, in substantia, vel effectu, variatione, interpretationem, vel declarationem, quo modo con-

cernere poterunt, auctoritate prædicta instituendi, ordi-

nandi, interpretandi, & declarandi, ac ea quæ sic insti-

tuta, ordinata, interpretata, vel declarata fuerint, in toto

vel in parte, prout return vel temporum qualitas exige-

rit, tollendi, alterandi, & in melius commutandi, plenam

& liberam in omnibus habeant facultatem. Quibus insti-

tutis, ordinationibus, declarationibus, & correctionibus

singuli de Congregatione de novo erectæ hujusmodi,

cujuscumque dignitatis, status, gradus, seu conditionis

existant, efficaciter patere omnino tenentur. Ita tamen

quod ad peccatum, nisi contrafact ex contemptu, ali-

quem non obligent.

§.8. Et quoties Prælatus aliquis Monasterium cui

præfuerit, reformatum, & ad ipsius de novo erectæ Con-

gregationis observantiam reducere decreverit, reformatum

ipsam juxta instituta, decreta, & ordinationes

Congregationis ejusdem, prout convenientius poterit,

exequatur. Et ejus acta, conventiones, & modi, eo ipso

quod de consensu dictæ Congregationis, seu ad id de-

aem, &c ad id deputatos, illos ex ejusdem de novo erectæ Congregationis Monachis presentibus, & futuris, etiam defectum Natalium ex quibusvis personis pacientes, quos ad id idoneos fore considerant, in Prælatos tunc vacancium Monasteriorum, & Prioratum hujusmodi, alias secundum consuetudines, ordinationes, & statuta prædicta, eligere, seu nominare, & ad eorum beneplacitum taliter electos, seu nominatos à regimine, & administratio-

nne dictorum Monasteriorum, & Prioratum, quibus tunc præfuerunt, & que tunc propterea vacare censeantur, absolvere, & amovere.

§. 18. Prælati sic electi, seu nominati, absque aliquius dictæ Sedis, vel alterius provisionis, vel dispensationis admicculo, etiam præter hoc, quod eis munus beneficiorum impendatur, ipsi Monasteriis & Prioratibus, atque si electi, vel nominati fuerint, præesse, ac illi in spiritualibus, ac temporalibus regere & gubernare, ac omnes actus ibidem exercere, & insignia deferre, ac si munus hujusmodi suscepissent.

Prælati qui fe  
cili: ab quo  
aut Sedi  
Apostolica  
dispensatione  
Monasteriis  
prioratibus  
in spiritualibus  
temporalibus  
et gubernare.  
Et locis absen-  
tium Præla-  
torum aliis sub-  
stituantur à  
Capitulo, vel  
qui aut super  
locis & Mo-  
nasteriis Con-  
greg. in com-  
mendam institu-  
tum aut pen-  
sioniter dari  
non possunt.

§. 19. Et si contingat Prælatos dictæ de novo erectæ Congregationis, à Monasteriis, & Prioratibus, atque ut præmititur electi, seu nominati fuerint, aliqua legitima causa abesse, idque pro dictorum Congregationis & Monachorum, ac illorum præsentium & futurorum Monasteriorum, ac Prioratum conferentio, & statu prosperto & felici, quod absente Prælato, ne Monasterium sibi commissum, ex ejus absentia damna sustineat, alias qui Monasterium, seu Prioratum ipsum regat, & gubernet, durante absentia hujusmodi deputetur, utile videatur & expedit: quod quoties id contigerit, Capitulum, seu Generalis cum deputatis hujusmodi, alias juxta eorum consuetudines, & statuta, curam, regimen, & administrationem ipsius Monasterii, seu Prioratus, Prælati sui præsenta carentis, in spiritualibus, & temporalibus, dictæ absentia durante, alteri committere libere & licite possint.

§. 20. Et quod aliquod ex dictis Monasteriis, vel Prioratibus, aut aliis dictæ de novo erectæ Congregationis locis, per quascumque literas Apostolicas, etiam motu simili, & cum reservationibus ac quibuscumque dero-gatoriis, per quas effectus præsentium quomodolibet impediari, vel differti possit, clausulis concessis haec tenus, & in posterum concedendas per aliquem ex dictæ de novo erectæ Congregationis, vel extra eam, cujuscumque status, gradus, ordinis, seu conditionis sit, etiam Cardinalatus honore, aut Pontificali, vel alia quavis auctoritate præfulgeat, in titulum, aut commendam, seu administrationem, vel alias obtineri, seu super aliquius illorum fructibus, redditibus, & præventibus aliqua pensio reservari, concedi, & assignari, vel jus sibi defuper acquire, vel aliquis, contra præsentium tenorem, quovis quæsito colore, quempiam de dicta de novo erectæ Congregatione, super aliquo ex dictis Monasteriis, Prioratibus, & locis, ratione tituli, seu commendæ, vel administrationis, ac pensiouis hujusmodi, impetrere, seu molestare valeat.

Beneficiorum  
omnium col-  
latio libere ad  
Prælatos Or-  
dinis pertinet.

§. 21. Quodque deinceps nulla ex beneficiis Ecclesiasticis, cum cura vel sine cura, ad collationem, provisionem, præsentationem, electionem, seu quamvis aliam dispositionem Abbatum, vel Priorum, ac Conventuum, Monasteriorum, & aliorum locorum dictæ de novo erectæ Congregationis, communiter vel divisiim pro tempore pertinentibus, etiam qualitercumque beneficia ipsa, & ubicumque, prætextum apud Sedem prædictam vacare contigerit, dummodo dispositioni Apostolica generaliter reservata non fuerint, sub gratiis, expectativis, aut provisionibus, seu aliis dispositionibus dictæ Sedis, facultatibus, seu indultis, de conferendis beneficiis Ecclesiasticis vacancibus, vel vacaturis, quibusvis personis, cujuscumque dignitatibus, status, gradus, ordinis, vel conditionis fuerint, & quavis etiam Pontificali dignitate præfulgeant, ab eadem Sede quomodolibet concessis, & in antea concedendis, quomodolibet cadam, seu comprehendantur; sed ipsorum beneficiorum collatio, provision, præsentatio, electio, & dispositio, illorum occurrente vacatione, præmissis non obstantibus, ad Abbatess, & Prioress, ac Conventus prefatos, liberè, & absque ali-

quo præfata Sedis præventionis impedimento, pertinent, & spectent. Ac de beneficiis ipsis nullus alias, quam Abbatess, seu Prioress, & Conventus prædicti, quorūcumque facultatum, & indultorum sibi à Sede, vel Legatis præfatis, qualitercumque, & sub quibusvis verbōrum formis & clausulis, etiam derogatoriarum dero-gatoriis, etiam motu simili concessorum, & concedendorum vigore, vel prætextu disponere valeat quoquo modo. Ac omnes & singulae gratiae expectativæ, & acceptationes, provisiones, dispositions, collationes, & literæ Sedis, ac illius Legatorum hujusmodi, facultatibusque, & indulta super collationibus beneficiorum Ecclesiasticorum, vacancium seu vacaturorum, quibusvis etiam ut præfertur, qualificatis personis, & cum prædictis clausulis pro tempore concessa, processusque desuper habiti pro tempore etiam excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliasque Ecclesiasticas sententias, censuras & penas in se continentes, quod beneficia ad collationem, provisionem, præsentationem, electionem, aut aliam dispositionem Abbatum, & Priorum, ac Conventuum prædictorum respectivè spectantia hujusmodi, ac totum id, & quicquid in contrarium à quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentari contigerit, omniprobus careant firmitate.

§. 22. Nec quisquam personas, quæ de jure communione Religionem ingredi non prohibentur, è saeculo frumenti qui Ordinantes, & dictam de novo erectam Congregationem venire affectantes, verberibus, aut violentiis qui buslibet impidere, vel prohibere, aut à Monasteriis, vel locis Congregationis ejusdem præsentibus, vel futuris divertere, aut super hoc illis, vel eas recipientibus, injuriat, vel molestiam aliquam irrogare præsumat. Contradicentes vero præsentium notitiam habentes, vel qui eas ignoraverint, & postquam ad eorum notitiam devenerint, præmissis iniuriis, & violentiis non desisterint, excommunicationis sententiam ipso facto incurvant, & qua, præterquam in mortis articulo constituti, nisi à Sede præfata, absolutionis beneficium nequeant obtinere.

§. 23. Ac nullæ Ecclesiasticæ vel seculares personæ, quacumque auctoritate, vel dignitate prædictæ, aliquem ex Prælatis, vel Monachis Congregationis prædictæ, obsequiorum, vel servitorum propriorum, vel Monasteriorum suorum prætextu, etiamsi absque licentia suorum Superiorum ad eas divertere, vel alia quavis causa, etiam arctioris vita, Ordinis vel observantie, à dicta de novo erecta Congregatione educere, vel sponte venientes recipere, & penes se retinere audeant, etiam auctoritate literarum Apostolicarum, in quibus de hujusmodi Prælato, vel Monacho, & Congregatione nominatum expressa mentio non fiat, absque consensu Capituli, seu Generalis, vel majoris partis Visitatorum de novo erectæ Congregationis hujusmodi pro tempore existentium, quod si recipientes præfati infra tres dies, postquam eis præsentes innoverint, Prælatum, seu Monachum, extra ipsam de novo erectam Congregationem existentem hujusmodi, eidem de novo erectæ Congregationi non restituent cum effectu, vel à se realiter non abjecerint, excommunicationis sententia innodati existant eo ipso, à qua, nisi in mortis articulo, aut à Sede prædicta absolví non possint.

§. 24. Generalis autem Ordinis, ac Abbatess, & Prioress de novo erectæ Congregationis hujusmodi pro tempore existentes, seu ab eis deputati, possint omnes & singulæ eiusdem de novo erectæ Congregationis Monachos ab illa vagos, & fugitivos, aut suis Superioribus non obedientes, & rebellés, & qui, habita licentia, conditionem eis impositam non impleverint, aut lapsi licentie termino, ad proprium Monasterium non redierint, vel alia loca, seu Monasteria, absque speciali Apostolico privilegio præsentibus derroganti, aut Superiorum suorum licentia se transtulerint, vel aliquarum personarum, quacumque dignitate, etiam Cardinalatus honore fungentis servitiis in Romana Curia, vel extra eam, se addixerint, vel ab eis literas familiaritatis, aut capellanatus obtinuerint, capere, & in carcerebus detinere, aut per censuram Ecclesiasticam, & alia juris remedia

*Impedimenti*

*qui Ordinantes*

*volunt, seu*

*excommuni-*

*cationis*

*causa*

*ad hoc vidi-*

dia appellatione remota, etiam invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, ad solitam & debitam reverentiam compellere.

§.25. Et ut dictæ de novo erectæ Congregationis Monachi divinis beneplacitis quietius & liberius insistant, eosdem dicti Ordinis Generalem, ac de novo erectam Congregationem, & illius Abbates, & Visitatores, & alios Praelatos, ac Monachos, Conversos, Commissarios, Novitios, personas, & Capellanos, etiam curam habentes animarum, necnon familiares, & servitores eorum, nunc & pro tempore existentes, ac ipsis de novo erectæ Congregationis Monasteria, Prioratus, & loca, etiam quæ in posterum eidem de novo erectæ Congregationi quandocumque uniri vel incorporari, seu subjici, vel alias quomodolibet aggregari contigerit, omniaque & singula dictiorum Monasteriorum, Prioratum, & locorum præsentium & futurorum Ecclesiæ, Capellas, etiamsi ipsis cura immineat animarum, oratoria, manualia, membra, castra, fortalia, edificia, villas, grangias, vincas, oliveta, hor-tos, sylvas, nemora, prata, pascua, pescationes, molendina, aquas, aquarum decursus, jura, jurisdictiones, prædia, possessiones, & bona quæcumque, quæ in præsenti sunt, & in futurum erunt, dictæ de novo erectæ Congregationis, & quæ omnia & singula, per eorum vocabula, fines, valores, qualitates, & quantitates hic habere volumus pro sufficienter expressis, à quorumcumque Legatorum, etiam de latere, & Subdelegatorum, necnon Nuntiorum dictæ Sedis, ac Vicariorum, Rectorum, & quorumvis officialium Romana Ecclesiæ, necnon Patriarcharum, Archicoporum, Episcoporum, Electorum, Administrorum, & aliorum quorumcumque Judicium ordinariorum, quavis auctoritate, potestate, dominio, visitatione, reformatione, & correctione, ita quod in dictam de novo erectam Congregationem, vel ejus singulares personas, seu benefactores, occasionsis beneficiorum eisdem collatorum ab eis, aut quis subditi eorum cum eisdem Monachis convergentur, seu ab ipsis recipient absolutoris, & Eucharistia sacramentum. Necnon in Monasteria, Prioratus, loca, & personas in eis degentes, ratione delicti, excessus seu contractus, aut rei de qua agitur, ubi cumque ineatur contractus, committatur delictum, aut res ipsa constitut, excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aut alias quasvis sententias, nisi de speciali Sedis prædictæ commissione, quomodolibet directè vel indirectè, proferte seu promulgare non possint, prorsus eximimus, & totaliter liberamus. Eaque omnia, & eorum quodlibet in jus & proprietatem B. Petri, & Sedis ejusdem, & sub eorum, & nostra protectione suscipimus, ac nobis, & dictæ Romana Ecclesiæ annum centrum unius unciae auri, per eandem de novo erectam Congregationem in festo Beatorum Petri & Pauli Apostolorum, annis singulis Cameræ Apostolica persolvendum, in sanguinem perceptæ perpetuæ libertatis, & exemptionis assignamus. Quod si legati, subdelegati, ordinarii, seu alias personæ prædictæ, contra exemptionem & liberationem velatas hujusmodi, quicquam attentare quoquo modo præsumperint, ac requisiti vigore præsentium, per ipsius de novo erectæ Congregationis Praelatos vel Monachos, infra tres dies à die requisitionis hujusmodi, non desiderint, excommunicationis sententia ipso facto noverint se subjectos. Et nihilominus quod aliter actum fuerit, eo ipso sit irritum & inane, nulliusque roboris vel momenti.

Prælati & Monachi non Congregationis Praelati, vel Monachi literas Apostolicas super administranda justitia, executione facienda, visitatione exercenda, aut alio quovis negotio peragendo, ad eos pro tempore impetratas, vel directas, acceptare, & in illis contenta exequi, & juramentum de columnis, veritate dicenda subire, aut testimonium perhibere, seu extra suas civitatem, & diœcesim trahi, & ad quævis Concilia Generalia, Provincialia, vel Synodalia, aut Congregationes, quovis nomine censeantur, Ecclesiasticarum vel laicarum personarum, cuiuscumque dignitatis, aut status existant, etiam Apostolica auctoritate indicta, præterquam ad ipsis de novo erectæ Congregationis Capitulum celebrandum, aut alias iuxta eorum or-

dinationes, ire, vel mittere, aut processionibus publicis, vel funeralibus interesse inviti minime teneantur. Seu quod in eorum locis Missæ, vel alia divina officia celebrentur, ordines conferantur, vel agitantur causæ civiles, vel criminales, processiones convocentur, aut Syndodus, Canonicas, seu quævis Congregationes, tam Ecclesiasticarum quam laicarum personarum fiant, sive quod hujusmodi de novo erectæ Congregationis loca, ad usum hospitium, habitationem, detentionem, & incarcerationem Ecclesiasticarum aut laicarum personarum deputentur, adstringi seu compelli nullo modo possint.

§.27. Testimonia vero Praetororum, Monachorum, Conversorum, Commissorum, & Novitiorum dictæ Congregationis, in causis ipsorum civilibus & criminalibus, in judicio & extra, legitima seu juridica sint.

§.28. Nulli quoque Reges, Princes, Barones, Milites, Nobles, Laici, Communitates, Universitates, Magistratus, Rectores, & Officiales civitatum, terrarum, castrorum, & diœcesum diversorum, Monasterii, Prioribus, locis, capellis, Ecclesiæ, manualibus, grangias, castris, possessionibus & bonis, necnon Praelatis & Monachis ipsis Congregationis gabellas, tallias, datia, collectas etiam pro pontium refectionibus, aut viarum reparationibus, aliave onera, seu gravamina inferre, indicere, & imponere, aut indicta & imposita exigere, sub excommunicationis, ac maledictionis æternæ penas, quas, nisi præsentium habita notitia, proslus desiderint, ipso facto incurvant, audeant, vel præsumant.

§.29. Nec aliquid ex dictæ de novo erectæ Congregationis Monasteriis, Prioribus, grangias, membris, manualibus, & locis prædictis, ad dandum seu solventum aliquam canonican portionem, sive decimam, aut quid aliud, quod eorum loco solvi consueverit, Archiepiscopis, Episcopis, Capitulis, Parochianis, Collegiis, Universitatibus, Communitatibus, fabricis, & aliis quibuscumque personis, de jure, vel consuetudine, aut statutis, vel privilegiis quibuscumque debet prætendetur quomodolibet in futurum.

§.30. Etiam de relictis, legatis & donatis, tam in ultimis voluntatibus, quam etiam inter vivos, seu alias quacumque occasione concessis & concedendis, quomodolibet teneantur.

§.31. Ipsaque Monasteria, Prioratus, loca, manualia, grangias, possessiones & bona, ac Praelati, Monachi, & persona de novo erectæ Congregationis ejusdem, ab omni impositione, exactione, collecta, decima, charitati, subfido, aut quocumque reali aut personali, vel mixto onere, vel gravamine, quovis nomine censeantur, per nos aut successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes indictis.

§.32. Necnon ab omnibus censibus, redditibus & solutionibus, ratione visitationis, aut subjectionis, quoque jure, quibuscumque Ordinariis, Capitulis, Collegiis, Congregationibus, Universitatibus, aut aliis quibusvis personis haec tenus debitis, quæ nos eidem Congregationi de Apostolicæ potestatis plenitudine gratias remittimus, & in futurum debendis, illorumque solutione, præstationeque sint, esseque debeant libera penitus & exempta, atque immunia, ita quod ad illorum præstationem, vel solutionem per quoscumque, & quarumvis etiam literarum Apostolicarum vigore cogi, aut alias de super inquietari nequeant.

§.33. Nullusque ab eisdem de quibuscumque possessionibus ubilibet constitutis, quæ in præsenti sunt, vel in futurum erunt, Monasteriorum, Prioratu, & bonorum de novo erectæ Congregationis hujusmodi, quæ illius Praelati, Monachi, vel personæ collunt, seu coli faciunt, & in futuram colet, seu coli facient, ex hortis, virgultis, pescationibus, vel de nutrienti animalium primicias, decimas, quartulas, aut quocumque nomine nuncupata, alia jura exigere vel extorquere presumat, nec ipsi illa, cuiquam solvere sint adstricti.

§.34. Et

*Testimonia  
Praetorum in car-  
r. in causis lo-  
gitima f. n.*

*Exemplio ab  
imposit. onibus  
secularium.*

*Exemplio à  
decimis, &  
qui umque  
præfatione  
dan la Prale-  
ti, &c.*

*Tu quoad  
quarum su-  
peralium ha-  
bes Cenc. Trid.  
fess. 2. c. 14.*

*Exemplio ab  
imposit. onibus  
Sedis Apo-  
stolica.*

*Censibus, &c.  
occasione vis-  
itationis.*

*Exemplio om-  
nium posses-  
sionum quæ col-  
legit Congre-  
gatio.*

*Monachi suo-  
cedamus in ha-  
bendisib. pro  
veneris Adora-  
toribus.*

§.34. Et quod de novo eretate Congregationis hu-  
jusmodi Monasteria & loca, hereditates, legata, & fidei-  
comissa per medias personas Monachorum, aut alias  
qualitercumque ad ea delata, bona mobilia, & immobi-  
lia in quibuscumque civitatibus & locis, quovis titulo  
acquiresse.

Ipsique Monachi & persona, illa pro se, corumque  
Monasteriis, petere & exigere possint, undecumque, vel  
qualitercumque eis debeat, & quæ petendi & exigendi,  
in seculo remansissent, ius haberent.

*Præscriptio 50. annorum  
tancam datur  
e nra Ordini-  
rem.*

§.35. Et contra de novo eretate Congregationis hu-  
jusmodi Monasteria, loca, personas, & bona, tam in pre-  
teritis quam futuris non currat præscriptio, nisi post la-  
plum sexaginta annorum.

*Inseritum tñ-  
pore patres co-  
laborare possint  
famam clausi.*

§.36. Cupientes insuper, ut de novo eretate Congre-  
gationis hujusmodi personæ, sublatis obstaculis quibus-  
cumque, sedulum, & de votum Domino exhibeant fa-  
mulum, motu & scientia similibus stituimus & ordi-  
namus, quod si contingat Civitates, Terras, vel loca, in  
quibus Monasteria, sive loca de novo eretate Congrega-  
tionis hujusmodi consistant, Ecclesiastico supponi in

*Intellige nisi  
Papa vel Or-  
dinarii alti-  
er iubeat ex  
Cancil. Trid.  
Piss. 25. c. 12.*

terdicto, ipsius de novo eretate Congregationis Prælati,  
Monachi, Conversi, Committi, Noviti, & Capellani,  
neconon Laici infra septa ipsorum Monasteriorum, seu  
locorum, pro tempore habitantes, à præfate de novo  
eretate Congregationis Monachis ad id deputatis, januis  
clausis, interdictis exclusis, & submissa voce, missas, &  
alia divina officia audire, & Ecclesiastica sacramenta sus-  
cipere, ipsique Monachi sic deputati illic celebrare &  
ministrare.

*Sacros Ordini-  
nes Monachi  
recipimus &  
quocumque  
Antistitiae, abf-  
fagine alio ex-  
amine ad sole  
præsentationis  
Prælatorum  
Ordinii.*

§.37. Et quod ejusdem de novo eretate Congregatio-  
nis Monachi, præsentes & futuri, omnes etiam factos  
ordinis ad quos per eorum superiores præsentati fue-  
rint, à quocumque maluerint Catholicis Antistitiae, gra-  
tiam, communionem dictæ Sedis habente, recipere, &  
hujusmodi Antistitem in hujusmodi Congregationis  
Monasteriis & locis dumtaxat adnotare, ipse Antistites  
Monachos dictæ de novo eretate Congregationis, à suis  
Superioribus sibi pro tempore præsentatos, Apostolica  
auctoritate, absque aliqua licentia & contradictione  
Dioecesani, & absque eo quod alias illi propterea præ-  
dicium generetur, nulla examinatione præmissa, statutis  
tamen à jure temporibus ordinare, Missas inibi celebra-  
re, Ecclesiæ, Altaria, & vasa consecrare, vestes benedice-  
re, & alia Pontificalia exercere.

*Generalis &  
Prælati au-  
toritatem dispen-  
sanducum suis  
Monachis.*

§.38. Necnon, quod Generalis Ordinis, & Abbates,  
Priores, & Prælati de novo eretate Congregationis hu-  
jusmodi pro tempore existentes, in omnibus casibus, in  
quibus de jure communi Prælati & Monachis dictæ de  
novo eretate Congregationis auctoritas, sive, licentia, seu  
dispensatio Ordinariorum, si ab eis exempti non essent,  
foret necessaria, cum eis auctoritate prædicta dispensare,  
eiusque licentiam & auctoritatem concedere.

*Religiosos om-  
nes ad Ordini-  
mem admissi-  
tendi, &c.*

§.39. Ac personas volentes eidem de novo eretate  
Congregationi sociari, etiam si Religionem locorum, vel  
Ordinem alium quemcumque auctiorem ingredi vovi-  
fent, tali voto non obstante, ad probationem, professio-  
nemque recipere, & eos dicta auctoritate, ab ipso voto  
absolvere, & cum ipsis, dummodo in tali religione vel  
Ordine, quem vovissent, professionem non emiserint, &  
ante professionem emissam, ab ipsa de novo eretate Con-  
gregatione non recessant, super omnibus votis (Religio-  
nis voto dumtaxat excepto) dispensare, ac omnibus quo-  
cumque excommunicationis vinculo innodatis, de novo  
eretate Congregationem hujusmodi Altissimo famu-  
laturis ingredi volentibus, injunctis eis, juxta eorum fa-  
cultates, restituzione, & penitentia salutari, tanquam uni  
ex Monachis de novo eretate Congregationis hujusmo-  
di, absolutionis beneficium impendere, eosque etiam ad  
probationem recipere, ita tamen quod si inde ante pro-  
fessionis emissionem discesserint, in eandem ipso facto  
recedant.

*Tu vide am-  
pliationem in  
bulla 99. Gre-  
gor. xii. inf.  
Ex isti. & bula  
Clem. vii.  
115. Quæcum-  
que.*

§.40. Et cum sepè contingat, quod ob singularem  
devotionem, quod nonnullæ personæ ad Monachos hu-  
jusmodi de novo eretate Congregationis, ad eosdem  
Monachos pro eorum salute animarum recurrent, ejus-  
dem de novo eretate Congregationis Prælati, sive Mo-

nachis, à suis superioribus ad audiendum hujusmodi  
personarum confessiones deputatis, quod personas ipsas  
accidentes audire, ac personæ ipsæ cùs absque alia supe-  
riorum suorum licentia confiteri. Necnon dictis Præla-  
tis, sive Monachis confessiones hujusmodi audientibus,  
dictos confitentes, poenitentia & satisfactione præviis,  
quoties opus fuerit, ab omnibus & singulis peccatis

dicitur. Sedi non reservatis, & à quibuscumque suspensi-  
num, excommunicationum, & interdicti sententiis, aliisque  
Ecclesiastici censuris, & poenis, quas à jure, vel ab  
homine latas incurrisse quomodo libet constitutis, absolve-

re. Et vota per eos pro tempore emissa, in omnibus &  
singulis casibus, locorum ordinariis, etiam per Synoda-  
les, seu Provinciales constitutiones reservatis, in alia pie-  
tatis opera commutare, & desuper cum eisdem voenti-  
bus dispensare, exceptis tamen censuris, poenis, votis, &  
casibus, super quibus esset Sedes præfata meritò consu-  
lenda. Ipsique confitentibus, ac aliis omnibus, qui ad  
præfatos Monachos, ob hujusmodi devotionem recur-  
rent, Eucharistia sacramentum ministrare liberè pos-  
sunt.

§.41. Necnon Prælati, Monachis, & personis Con-  
gregationis hujusmodi, quocumque nomine censemantur,  
ne propter participationem, etiam in divinis, cum ex-  
communicatis, suspensis, & interdictis, à jure vel statu-  
tis Ordinariorum aliquam excommunicationis, censu-  
ræ, aut peccati maculam incurrant, nisi ipsi excommuni-  
cati effici specialiter denuntiati.

§.42. Ac quod illi ex præfatis Monachis, qui adeo  
Monasteriorum suorum officiis occupati, ut in Choro  
interesse, ac divinum officium vix sine labore & tedium  
dicere, ac ipsa eis ratione officiorum hujusmodi incum-  
bentia charitatis opera implete nequeant, & qui ad divi-  
num officium hujusmodi dicendum adeo, vel non docti,  
vel minus experti pro tempore existunt, dummodo in sa-  
cra non sint ordinibus constituti, licet professionem emi-  
serint, tamen ad persolvendum totum integrum officium  
divinum minimè teneantur, sed eorum Prælati habita  
suppositorum suorum consideratione, (ultra officium  
Beatae MARIE Virginis, ad quod obligati remaneant,)  
juxta dispensationem eis traditam, si eorum animabus  
expedire videbitur, aliquid dicendum injungant, quod  
cum animi alacritate valeat adimpleri.

§.43. Præterea omnibus Christi fidelibus, exceptis  
excommunicatis, aut interdictis, vel publicis usurariis,  
ut in locis & Monasteriis de novo eretate Congregatio-  
nis hujusmodi, præsentibus & futuris, suam possint  
eligeret sepulturam, salvo tamen jure illarum Ecclesia-  
rum, à quibus ipsorum decadentium corpora assu-  
muntur.

§.44. Necnon Generali Ordinis & Abbatibus, Priori-  
bus vel Prælati, aut aliis per Congregationem de novo  
eretate hujusmodi, ad id pro tempore deputatis, in unio-  
nibus, annexionibus, incorporationibus, ac reformationi-  
bus, seu receptionibus Monasteriorum, Prioratum, vel  
aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, pro ipso de no-  
vo eretate Congregatione faciendis, cum Prælati & per-  
sonis Monasteria seu beneficia hujusmodi per eos obtenu-  
ta, in Congregationis hujusmodi, seu alicuius illius par-  
ticularis Monasterii commodum dimittere volentibus,  
conventiones, & pacta, quæ illicita, & quando Apostolica  
confirmatione carenter, expresse prohibita conferentur,  
jure, ac Monasteria, Prioratus & alia beneficia quæcumque  
conventionibus & pactis hujusmodi intervenientibus  
acquisiverunt, retinere, ipsaque conventiones & pa-  
cta observare, absque eo quod aliquam simoniae labem  
incurvant, libet & licet vealent.

§.45. Et quandocumque per aliquem, aut plures actus  
contra ea, aut ipsorum aliquod, à quocumque, cujuscumque  
dignitatis, conditionis, gradus, seu status fueritis ex  
negligentia, vel ignorantia presentium, quibus hæc con-  
ceduntur, aut alia quavis causa, scienter vel ignoranter  
attentari, vel pro tempore observari contingat, nullum  
tamen propter exemptionibus, immunitatibus, libertati-  
bus, gratiis, indultis, & privilegiis hujusmodi præjudi-  
cium generetur, sed ea omnia & singula in ipsius robo-  
re & firmitate permaneant.

§.46. Ac

## LEO DECIMUS.

542

*Indulgencie in mortis cunctis. P. bull. 1.5. & 1.6. R. 1.5. 1.6. 1.7. 1.8. 1.9. 1.10. 1.11. 1.12. 1.13. 1.14. 1.15. 1.16. 1.17. 1.18. 1.19. 1.20. 1.21. 1.22. 1.23. 1.24. 1.25. 1.26. 1.27. 1.28. 1.29. 1.30. 1.31. 1.32. 1.33. 1.34. 1.35. 1.36. 1.37. 1.38. 1.39. 1.40. 1.41. 1.42. 1.43. 1.44. 1.45. 1.46. 1.47. 1.48. 1.49. 1.50. 1.51. 1.52. 1.53. 1.54. 1.55. 1.56. 1.57. 1.58. 1.59. 1.60. 1.61. 1.62. 1.63. 1.64. 1.65. 1.66. 1.67. 1.68. 1.69. 1.70. 1.71. 1.72. 1.73. 1.74. 1.75. 1.76. 1.77. 1.78. 1.79. 1.80. 1.81. 1.82. 1.83. 1.84. 1.85. 1.86. 1.87. 1.88. 1.89. 1.90. 1.91. 1.92. 1.93. 1.94. 1.95. 1.96. 1.97. 1.98. 1.99. 1.100. 1.101. 1.102. 1.103. 1.104. 1.105. 1.106. 1.107. 1.108. 1.109. 1.110. 1.111. 1.112. 1.113. 1.114. 1.115. 1.116. 1.117. 1.118. 1.119. 1.120. 1.121. 1.122. 1.123. 1.124. 1.125. 1.126. 1.127. 1.128. 1.129. 1.130. 1.131. 1.132. 1.133. 1.134. 1.135. 1.136. 1.137. 1.138. 1.139. 1.140. 1.141. 1.142. 1.143. 1.144. 1.145. 1.146. 1.147. 1.148. 1.149. 1.150. 1.151. 1.152. 1.153. 1.154. 1.155. 1.156. 1.157. 1.158. 1.159. 1.160. 1.161. 1.162. 1.163. 1.164. 1.165. 1.166. 1.167. 1.168. 1.169. 1.170. 1.171. 1.172. 1.173. 1.174. 1.175. 1.176. 1.177. 1.178. 1.179. 1.180. 1.181. 1.182. 1.183. 1.184. 1.185. 1.186. 1.187. 1.188. 1.189. 1.190. 1.191. 1.192. 1.193. 1.194. 1.195. 1.196. 1.197. 1.198. 1.199. 1.200. 1.201. 1.202. 1.203. 1.204. 1.205. 1.206. 1.207. 1.208. 1.209. 1.210. 1.211. 1.212. 1.213. 1.214. 1.215. 1.216. 1.217. 1.218. 1.219. 1.220. 1.221. 1.222. 1.223. 1.224. 1.225. 1.226. 1.227. 1.228. 1.229. 1.230. 1.231. 1.232. 1.233. 1.234. 1.235. 1.236. 1.237. 1.238. 1.239. 1.240. 1.241. 1.242. 1.243. 1.244. 1.245. 1.246. 1.247. 1.248. 1.249. 1.250. 1.251. 1.252. 1.253. 1.254. 1.255. 1.256. 1.257. 1.258. 1.259. 1.260. 1.261. 1.262. 1.263. 1.264. 1.265. 1.266. 1.267. 1.268. 1.269. 1.270. 1.271. 1.272. 1.273. 1.274. 1.275. 1.276. 1.277. 1.278. 1.279. 1.280. 1.281. 1.282. 1.283. 1.284. 1.285. 1.286. 1.287. 1.288. 1.289. 1.290. 1.291. 1.292. 1.293. 1.294. 1.295. 1.296. 1.297. 1.298. 1.299. 1.300. 1.301. 1.302. 1.303. 1.304. 1.305. 1.306. 1.307. 1.308. 1.309. 1.310. 1.311. 1.312. 1.313. 1.314. 1.315. 1.316. 1.317. 1.318. 1.319. 1.320. 1.321. 1.322. 1.323. 1.324. 1.325. 1.326. 1.327. 1.328. 1.329. 1.330. 1.331. 1.332. 1.333. 1.334. 1.335. 1.336. 1.337. 1.338. 1.339. 1.340. 1.341. 1.342. 1.343. 1.344. 1.345. 1.346. 1.347. 1.348. 1.349. 1.350. 1.351. 1.352. 1.353. 1.354. 1.355. 1.356. 1.357. 1.358. 1.359. 1.360. 1.361. 1.362. 1.363. 1.364. 1.365. 1.366. 1.367.